ad 2.1.1 Sed ista positio negat sensum. Talis enim sic dicens:

5 Ego dico falsum,
fatigatur ex loquela, si diu sic dicat, similiter aliquos audientes gravat in casu, quod non esset si ipse nihil diceret cum alii non audiant nisi quod ipse loquitur.

Similiter videns istam propositionem:

10 Ego nihil video,
aliquid videt.

ad 2.1 Constat similiter quantum ad hoc quod ponunt omne insolubile ortum habere ex actu nostro expresso in insolubili (quod) hoc est falsum. In hoc enim:

15 Falsum est,
nullus actus noster exprimitur, positio tamen quod ista sola sit. Quod accidit in aliis insolubilibus.

ad 2.1.2 Ad rationem istius positionis patet quod non concludit; hec enim falsa est:

20 Falsum dicitur a Sorte,
sed non ex aliqua illarum duarum causarum, sed quia denotat falsum dici a Sorte, quod non dicitur ab eo, sicut plenius determinabitur in processu.

⟨Solventes secundum peccatum in materia: Solutio Thomae Bradwardyn⟩

25 **2.2** Alii respondententes ad huiusmodi paralogramos nullum assignant defectum in paralogramo, sed in uno alio paralogramo ponunt defectum in materia, negantes alteram premissarum, unde dicente Sorte istam:

Sortes dicit falsum,

que sit A, dicunt quod A est | falsum. Et cum arguitur:

30 A est falsum et A dicitur a Sorte, ergo falsum dicitur
a Sorte,

E₈ 22va

2 sed¹] et E₄ 3 secunda causa] quarta E₄ 7 ipse] om. E₄ 16 nullus] est falsus unus E₄ || sit] aliter scit *add.* E₈ 16–17 Quod accidit *corr.*] *inv. mss* 18 quod] hoc *add.* E₄ || hec] est *add.* E₄ 22 non] omnino E₈ 25–26 assignant defectum] *inv.* E₄ 27 istam] ista E₄ 29 est] sit E₄

as is evident. But it can only be false because of one of two reasons: either because he says nothing or because he says something that is true, but not for the second reason, hence because of the first.

ad 2.1.1 But this solution denies the evidence of our senses. For if someone saying this:

I say a falsehood

says it for a long time he ⟨will be⟩ worn out from speaking, ⟨and⟩ similarly ⟨will⟩ wear down some of his listeners in the scenario, but that could hardly be the case if he said nothing, given that others hear only what he says.

Similarly, someone seeing this proposition:

I see nothing

sees something.

ad 2.1 Concerning their claim that every insoluble has its origin from an act of ours expressed in the insoluble, it is similarly certain that it is false. For in this:

A falsehood exists

no act of ours is expressed, supposing, however, that this is the only proposition. The same happens in other insolubles.

ad 2.1.2 Regarding the grounds for this solution: it is clear that they are not persuasive; for this is false:

A falsehood is said by Socrates,

but it is not because of either of those two reasons,⁶ but because it means that a falsehood is said by Socrates which is not said by him, as will be explained more fully in what follows.⁷

⟨Solutions according to errors in matter: Bradwardine's solution⟩

2.2 Others responding to these sorts of paralogisms find no defect in the ⟨initial⟩ paralogism, but in a further paralogism they claim there is a defect in matter,⁸ denying one of the premises. Thus supposing Socrates says this:

Socrates says a falsehood,

call it A, they say that A is false. And when one argues:

A is a falsehood, and A is said by Socrates, so a falsehood
is said by Socrates,

⁶ See §2.1.2: "because he says nothing or because he says something true".

⁷ See §3.4.

⁸ That is, in its premises.

concedunt consequentiam et antecedens et consequens similiter, et ita nullum defectum assignant, cum tamen ille sit parallogismus, ut patebit in processu. Et cum arguitur ultra:

5 Hec est vera 'Sortes dicit falsum' et Sortes dicit hanc et
 solum hanc, ergo dicit verum,
 negant minorem: illam enim quam ego propono non dicit Sortes, sed sibi similem.

10 **2.2.1** Ratio autem istius positionis est hec: dicit hec [pro]positio quod pars potest supponere pro suo toto, et hoc indifferenter respectu cuiuscumque predicati et respectu cuiuscumque copule, unde A, quam dicit Sortes, significat se falsam dici a Sorte, et ita significat se esse falsam et veram similiter, quia quelibet propositio significans se non esse veram significat se esse veram, ut dicit positio. Et ita illa quam dicit Sortes, est falsa pro se ipsa, sed illa quam ego dico <et> similis est ei secundum vocem, vera est.
 15 Illa enim quam ego dico verificatur pro consimili dicta a Sorte, sed illam quam ego dico non dicit Sortes, ut si dicat Sortes:

Sortes dicit falsum,
 que sit A, dicunt quod A significat se esse falsam et veram similiter, sed <si> ego propono:
 20 Sortes dicit falsum,
 que sit B, dicunt quod B est simpliciter vera pro A dicta a Sorte.

2.2.2 Contra istam positionem arguitur multipliciter. Primo sic: A quam dicit Sortes est falsa, ergo eius contradictoria erit vera:

25 Nullum falsum dicitur a Sorte,
 et tu concedes quod falsum dicitur a Sorte, ergo erunt ista simul vera:

Falsum dicitur a Sorte

et:

Nullum falsum dicitur a Sorte,
 que apparent contradictorie.

30 **2.2.3** Contra hoc arguitur aliter sic: proponatur hec vel scribatur: